
   

 

   

 

           Zápis z 22. schůze kolegia děkana konané dne 23. 6. 2025 

v zasedací místnosti N207 budovy IMPAKT v Troji 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal (on-line), V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, 

J. Sgall, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS P. Šimůnek (do 10:38) 

Omluven: J. Franc 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:17 hodin.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Harmonogramu příštích zasedání vedení fakulty je následující: 

                   03. 09. 2025 (Albeř) 

                   24. 09. 2025 

                   08. 10. 2025   

          22. 10. 2025 

             05. 11. 2025 (odpoledne VR MFF UK) 

                   19. 11. 2025 

                   03. 12. 2025 (odpoledne VR MFF UK) 

                   17. 12. 2025 

                   07. 01. 2026 (odpoledne VR MFF UK). 

Děkan požádal sekční a studijní proděkany, aby si rezervovali středy 10. a 17. 9. 2025 

pro schůzku s ním; bude nutné probrat zejména problematiku doktorského studia.  

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Nominace na Cenu MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací v roce 2025. Podrobnější informace včetně formuláře a statutu 

ceny jsou k dispozici zde. Uzávěrka: kdokoli do 18. 7. 2025 na e-mail 

ovzs@matfyz.cuni.cz (nominační formulář včetně požadovaných příloh). 

Rozešle/rozeslal OGAP-list. Rektorátní uzávěrka pro nominace: 7. 8. 2025. Bude-

li kandidát, bude projednán per rollam.  

 

b) Donatio Universitatis Carolinae Chair: byla zveřejněna 3. výzva schématu 

Donatio, opět se budou konat dvě kola. V prvním bude potřeba dodat na RUK 

nominaci zvažovaného kandidáta a seznam oborových témat. Interní termín OGAP: 

22. 8. 2025 včetně souhlasu sekčního proděkana. KD 3. 9., RUK 16. 9. 2025. Ve 

druhém kole bude třeba dodat detailnější informace o kandidátovi (termín stanovil 

RUK na 31. 10. 2025). Informace rozešle OGAP.  

 

Proděkani Z. Doležal a J. Pavlů 

c) KD projednalo se souhlasem žádost České neutronové asociace, z. s., jejímiž 

zakládajícími členy jsou doc. M. Klicpera, dr. P. Čermák a další, o zvážení členství 

https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-14
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

2 

 

MFF UK v této organizaci. Dopis a stanovy, konzultované s fakultní právničkou, 

byly v materiálech. Asociace má vylepšit vyjednávací pozici českých institucí 

využívajících neutrony vůči ČR i vůči zahraničním institucím (iniciováno 

v souvislosti se situací ohledně členství v ILL).  

 

Prod. J. Sgall 

d) KD podpořilo návrh na udělení Ceny Milady Paulové významné člence 

informatické sekce MFF UK. Cena se letos uděluje za oblast umělé inteligence, 

konkrétní ocenění vzešlo z iniciativy JM a bylo schváleno Kolegiem rektora UK. 

Podklady vypracovala ředitelka ÚFAL, byly k dispozici v materiálech. 

Stalo se po KD: Nominace byla jménem UK poslána hodnoticí komisi ceny 30. 6. 

2025. 

 

Děkan 

e) Stalo se po KD: (Navazuje na bod B1q zápisu z KD konaného dne 11. 6. 2025.) Na 

návrh matematické sekce děkan jmenoval novým členem Komise pro etiku ve 

výzkumu prof. RNDr. Luboše Picka, CSc., DSc. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich  

a) KD vzalo na vědomí informace o probíhajícím přijímacím řízení do doktorských 

studijních programů a stavu jednání s ústavy AV ČR o společné výchově 

doktorandů (dodatky ke stávajícím dohodám). Studijní proděkani založí sdílený 

soubor postihující vývoj situace a manuál s postupy a řešením situací ve výchově 

doktorandů; dokument by měl být k dispozici před letními prázdninami.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Projekty GAUK: OGAP a HOSP připravily společný návrh, který by měl být 

později implementován v „opatření tajemníka k předkládání podkladů pro 

závěrečné účtování účetních operací, mzdových a dalších agend na konci roku 

2025“ a v návodu/“kuchařce“ pro studenty řešící projekty GAUK. Návrh byl 

v podkladech, tajemnice ho doplní ve smyslu diskuse, např. informacemi 

o současné praxi. KD se pak k návrhu vrátí na svém zasedání 3. 9. 2025.  

 

b) Matfyzácký ples 2026: KD nemělo námitky proti smlouvě o spolupráci a finanční 

podpoře, uzavírané mezi MFF UK a spolkem Matfyzák (připravila ji fakultní 

právnička). Ples by se měl konat v Obecním domě, organizátoři s ním uzavřou 

separátní smlouvu.  

 

Stalo se po KD: 

c) Bylo vydáno Opatření děkana č. 19/2025, Dodatek č. 4 k Opatření děkana 

č. 3/2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-19-2025 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-19-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-19-2025


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

3 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Děkan 

a) Digitální aplikace Návrhové listy a její další vývoj: ze schůzky konané 16. 6. 2025 

vzešly dotazy/návrhy směrem k vedení fakulty. Záznam J. Skalického z této 

schůzky a uvedené podněty jsou v materiálech. Zhruba v posledním srpnovém 

týdnu vyvolá pí tajemnice schůzku se sekčními proděkany a děkanem; cílem bude 

návrhy prodiskutovat a závěry předložit kolegiu děkana na KD 3. 9. 2025.   

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Dolejší 

a) KD schválilo návrh z matematické sekce, aby významná akademička této sekce 

dostala při příležitosti svého významného životního jubilea zlatou pamětní medaili 

MFF UK. Podklady byly v materiálech.  

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a)     Juniorská univerzita Karlova: v nadcházejícím ročníku v listopadu t. r. bude MFF 

UK prezentovat matematiku, přednáškou pana děkana. Prod. M. Žák to nahlásí na 

RUK do 14. 7. t. r.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výzvy, soutěže, projekty 

i) Výzvy „čipová“ a „kvantová“: prod. Z. Doležal sdělí na poradě proděkanů na 

RUK dne 24. 6. 2025, že MFF UK, konkrétně prof. E. Belas a kol. z fyzikální 

sekce, se hodlá v „čipové“ výzvě angažovat. Výzvu ohledně kvantových 

technologií sleduje doc. T. Novotný.  

ii) ERC: byly oznámeny výsledky 2. kola hodnocení ERC SyG, ani jeden 

z projektů předložených MFF UK dále nepostupuje. V soutěži zůstává ještě 

jeden návrh ERC CoG. 

iii) Primus, vyhlášení výsledků 10. kola: k financování jsou doporučené 

4 projekty, z toho 3 jsou z fyzikální sekce a 1 ze sekce matematické. Celkově 

bylo podáno 15 projektů (úspěšnost: 27 %). 

iv) Výzva Erasmus+ mezinárodní kreditová mobilita 2025 (KA171): oba podané 

projekty byly podpořeny v plné výši, jsou to: 

• projekt RNDr. Darii Drozdenko (KFM) se dvěma ukrajinskými 

institucemi (Faculty of Physics, Electronics and Computer Systems, 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

4 

 

Oles Honchar Dnipro National University (DNU) a Faculty of 

Electronics and Information Technologies, Sumy State University 

(SSU); 

• společný projekt s FaF UK: za MFF UK doc. Miroslav Pospíšil 

(KCHFO) se dvěma argentinskými univerzitami (Universidad Nacional 

del Sur, Bahía Blanca, a Universidad Nacional de la Plata. 

v) Erasmus+ rozpočet na zaměstnanecké mobility v rámci výzvy 2025 z RUK 

(na pobyty od srpna 2025 do listopadu 26): 19 974 EUR (na cca 16 běžných 

mobilit do výše erasmovských grantů).  

vi) 4EU+: dne 17. 6. 2025 proběhla on-line schůzka fakultních koordinátorů se 

zástupci RUK. Zazněl na ní požadavek, aby se do organizačních 

a propagačních aktivit v rámci 4EU+ (tzv. Student Network) ve větší míře 

zapojovali studenti z jednotlivých fakult. RUK by do poloviny září rád 

doplnil Student Network o nové členy. Cílem je, aby se na fakultách zvýšila 

povědomost o možnostech, které nabízí 4EU+ pro studenty (ale i pro 

akademiky). Odměny pro studenty podílející se na těchto aktivitách budou 

řešené formou stipendia. Přesný postup nominací a další podrobnosti budou 

na fakulty zaslány.  

vii) GAUK: projekt č. 336922, řešitel RNDr. Tomáš Hrbek (KFPP), byl 

nominován na jednu z Cen za mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci 

účelové podpory Grantové agentury UK.  Z devíti nominovaných projektů 

bude třem nejlepším udělena Cena rektorky, Cena prorektora pro vědeckou 

a tvůrčí činnost, Cena předsedy Grantové rady; další tři obdrží čestná uznání. 

viii) TAČR 

• V září bude vyhlášena konsorciární výzva QuantERA III. Konsorcium 

musí tvořit minimálně tři partneři z různých zemí. Projekty se musejí 

týkat alespoň jedné z následujících výzkumných oblastí: Quantum 

communication; Quantum computing; Quantum simulation; Quantum 

sensing and metrology; General quantum science. Zájem o podání 

projektu, v roli koordinátora, projevil zájemce z KCHFO, který už má 

předběžnou představu o složení konsorcia. 

• (Navazuje na bod C1g zápisu z KD konaného dne 28. 5. 2025.) Na MFF 

UK se 10. 6. 2025 uskutečnila beseda s předsedou Výzkumné rady 

TAČR Ing. Janem Kleindienstem, PhD, o možnostech financování 

projektů aplikovaného výzkumu. Prezentace je v materiálech a lze o ni 

požádat na Oddělení podpory grantů a projektů ogap@matfyz.cuni.cz. 

ix) MŠMT - MOBILITY ČR-NE: bylo uzavřeno podávání žádostí, za MFF UK 

podány celkem 4. 

x) OP JAK, projekt CZ.02.01.01/00/22_008/0004591 „Feroické 

multifunkcionality" (FerrMion), ve kterém je MFF UK partnerem: MŠMT 

zahájilo kontrolu na místě. Na fakultě bude kontrola probíhat ve dnech 24.-

26. 6. 2025. 

xi) Projekt OP VVV „Spolupráce na experimentech ve Fermilab“, 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001787, (MFF UK je hlavním řešitelem): 

MŠMT oznámilo provést kontrolu na místě. Partnery jsou FZÚ AV ČR a ÚI 

AV ČR. Termín kontroly na fakultě není zatím stanoven, pravděpodobně jím 

bude jeden den mezi 7. a 9. 7. 2025. 

xii) TAČR: byly vyhlášeny výsledky soutěže v rámci programu SIGMA DC3 

(SHUV). Za MFF UK coby hlavního uchazeče byly podány tři projekty. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331
mailto:ogap@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

5 

 

Úspěšným se stal projekt „Infoveillance - prevence proti infodemiím“, jehož 

hlavním řešitelem je Dr. Václav Moravec z ÚFAL. 

xiii) Prod. J. Sgall informoval, že Grantová rada GAUK schválila přechod 

informatiky do skupiny přírodních věd. 

 

Stalo se po KD: 

Prod. Z. Doležal 

b)     Informace z porady proděkanů s pror. Krištoufkem konané dne 26. 6. 2025 poslal 

prod. Z. Doležal celému kolegiu. 

 

c)     Pozvánku na konferenci Dny výzkumu, vývoje a inovací 2025 (11.-12. 9. 2025 na 

MU v Brně) poslal prod. Z. Doležal celému kolegiu. Prod. Z. Doležal a prod. 

J. Pavlů se na konferenci registrovali.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Informace ze schůzky studijních proděkanů fakult UK o přípravě SIS na vyřizování 

žádostí o doktorská stipendia a na správu doktorského příjmu. UK něco připravuje, 

snad můžeme být optimističtí.  

 

b) Pilotní provoz elektronického vydávání rozhodnutí o přiznání stipendia by mohl být 

zahájen od října 2025. V první fázi půjde o stipendia za vědu (např. SVV, GAUK, 

Cooperatio) vyplácená studentům bakalářského a magisterského studia.  

 

Děkan 

c) RUK zaslal tabulku „Rozdělení příspěvků na podporu uskutečňování 

mezinárodních společných studijních programů na UK za rok 2024“, byla uložena 

mezi materiály.  

 

d) Disciplinární komise fakulty 

i) V důsledku (úspěšného) ukončení jeho magisterského studia zaniklo členství 

Mgr. Aleše Melzera v Disciplinární komisi. Na jeho místo nastoupí, 

v souladu s čl. 2 odst. 4 Disciplinárního řádu pro studenty MFF UK, 

dosavadní náhradnice Drahuše Gottvaldová, studentku 1. roč. bakalářského 

studia Obecné matematiky. Studentka Gottvaldová s tímto postupem 

souhlasí.  

ii) Informatická sekce by uvítala, kdyby na fakultním webu byly uveřejňovány 

informace o jednáních a závěrech Disciplinární komise. Děkan tomuto 

požadavku vyhoví, příslušná data bude předávat ke zveřejnění Bc. 

J. Suchomelovi z OPMK, který bude příslušnou webovou stránku spravovat. 

iii) Stalo se po KD: Dne 25. 6. 2025 rezignoval na členství v Disciplinární komisi, 

a tím i na roli jejího předsedy, doc. F. Chmelík. Děkan dne 26. 6. 2025 

jmenoval po jeho souhlasu řádným členem komise dosavadního náhradníka 

RNDr. Ondřeje Pangráce, Ph.D.  

 

e) Bylo zveřejněno opatření rektora č. 26/2025, Změna opatření rektora č. 42/2023, 

Postup při posuzování žádostí o prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

6 

 

podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách (poplatek za studium v cizím jazyce), 

ve znění opatření rektora č. 22/204. Je účinné od 1. 10. 2025, viz: 

https://cuni.cz/UK-14805.html 

 

f) (Navazuje na bod C7a zápisu z KD konaného dne 28. 5. 2025.) Fond Karla 

Urbánka: komise složená ze sekčních proděkanů a dr. K. Rohleny doporučila 

děkanovi, aby finanční podpora byla udělena studentovi fakulty RNDr. Ladislavu 

Drážnému. Děkan tomuto doporučení vyhověl a informoval pí L. Urbanek.  

Stalo se po KD: Pí Urbanek se k rozhodnutí vyjádřila jednoznačně kladně.   

 

Stalo se po KD: 

g) Děkan obdržel tematickou zprávu České školní inspekce, nazvanou „Souvislost 

výsledků přijímací zkoušky a společné části maturitní zkoušky s vybranými znaky 

středních škol“. Podle průvodních slov ústředního školního inspektora Tomáše 

Zatloukala představuje tato zpráva zásadní zjištění o vztahu mezi výsledky 

přijímacích a maturitních zkoušek a zdůrazňuje klíčové rozdíly mezi jednotlivými 

středními školami. Dokument je k dispozici na sekretariátu děkana nebo 

elektronicky na adrese: 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Elektronicke-

publikace/2025/TZ_Souvilosti_vysledku_JPZ_a_MZ/html5/index.html?pn=1 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Stalo se po KD:  

a)     Bylo zveřejněno opatření kvestora č. 2/2025, Stanovení cen za ubytovací služby 

a stravování ve výcvikových střediscích Univerzity Karlovy a cen za pronájem 

sportovišť ve Sportovním centru Hostivař, viz:  

https://cuni.cz/uk-148-version1-oq_2_2025_cenik_vs_2025_fin.pdf 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) KD vzalo na vědomí informace o průběhu aktuálních stavebních akcí v budovách 

fakulty, o stavu výběrových řízení a plánu akcí na léto 2025. 

i) Karlov 

• Rekonstrukce osvětlení posluchárny M1: běží administrace. Realizace 

v srpnu 2025, posluchárna je na tu dobu vyblokována, napojení na 

audiovizuální techniku je domluveno s dr. Žilavým a Mgr. Kopeckou. 

• Rekonstrukce místnosti M -173 (KCHFO) bude zahájena 25. 6. 2025. 

• Rekonstrukce střechy Ke Karlovu 3, kde sídlí ČHMÚ: schůzka kvůli 

deinstalaci a odstávce měřicích přístrojů proběhne na začátku července, 

realizace naplánována od 21. 7. 2025.  

ii) Karlín 

• Úprava knihovny: proběhla schůzka s projektantem i se zástupci 

knihovny, čeká se na termín deinstalace vyklizených regálů. 

• Doplnění rozvodů SIP probíhá. 

• Průraz chodby v 1. patře: začátek realizace 25. 6. 2025. 

• Výměna oken v tělocvičně je objednána, realizace v srpnu. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331
https://cuni.cz/UK-14805.html
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Elektronicke-publikace/2025/TZ_Souvilosti_vysledku_JPZ_a_MZ/html5/index.html?pn=1
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Elektronicke-publikace/2025/TZ_Souvilosti_vysledku_JPZ_a_MZ/html5/index.html?pn=1
https://cuni.cz/uk-148-version1-oq_2_2025_cenik_vs_2025_fin.pdf


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

7 

 

• Opravy zdiva + injektáž: realizace v červenci. 

• Výměna klimatizace serverovny je hotova.  

iii) Malá Strana 

• Havarijní výměna klimatizačních jednotek v serverovně: běží 

administrace, realizace v průběhu července. 

• Oprava dlažby na chodbách MS: objednána, realizace v měsících 

červenci a srpnu.  

• Oprava dlažby dvora: objednána, realizace v měsících červenci a srpnu.  

• Projekt nové serverovny: proběhla schůzka (pánové Himmel, Calda, 

Fučík, Michálek, Hovorka a projektanti), byl stanoven postup 

a harmonogram prací na projektu a přípravných pracích. 

• Posílení zásuvek 230 V na chodbách: realizace v měsících červenci 

a srpnu.  

• Dokončení havarijní opravy mokré zdi v Malostranské menze: realizace 

se předpokládá v srpnu, až zdivo vyschne.  

• Instalovány jsou rolety na chodbách.  

• Instalace zábran proti holubům na římsách Z fasády: realizace v měsících 

červenci a srpnu.  

iv) Troja 

• Úprava napájení serverovny „V“: běží administrace; realizace v měsících 

červenci až říjnu. 

• Instalace zkapalňovače helia: rozběhla se nová administrace veřejné 

zakázky, realizace plánována na říjen až listopad. 

• Posluchárna v 6. patře KO, dokumentace k provedení stavby: dle aktuální 

zprávy od projektantů byl z personálních důvodů posunut termín 

dokončení dokumentace z konce května na konec července. Příslib, že 

k 31. 7. 2025 by mělo být zahájeno i stavební řízení (realizace pak závisí 

na stavebním řízení). 

• Rekonstrukce slaboproudu v „T“ a 6. patře „A“: běží administrace, 

předpokládaný termín realizace: srpen. 

• Oprava asfaltových povrchů: realizace v měsících červenci a srpnu.  

• Výměna zdravotně-technické instalace v 6. patře „A“: objednána, 

realizace v červenci. 

• Zastínění „A“: realizace v červenci. 

• HPC etapy 1 a 2: realizují se. V návaznosti na HPC a „research software 

engineering“ (viz např. bod C4d zápisu z KD konaného dne 19. 3. 2025) 

informovali prod. J. Pavlů a děkan fakulty o jednáních s RUK zejména 

v rámci EK AS UK ohledně finanční podpory. 

 

b) Součástí přípravy na opláštění budovy v Troji je pokácení tří dřevin ve vnitrobloku 

„T“. Příslušný odbor MČ Praha 8 k tomu vydal souhlas a současně nařídil vysadit 

náhradní stromy. Z: SB. Rozhodnutí MČ Praha 8 bylo k dispozici v materiálech.  

 

c) Upgrade přístupového systému: dokončují se podklady pro administraci. Realizace 

po jednotlivých budovách/areálech je předpokládána v období od září 2025 do 

dubna 2026. 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

8 

 

Koord. M. Vlach 

d) Partnerský program: byla uzavřena partnerská smlouva se společností Quantlane, 

s dalšími firmami se o smlouvě jedná, o vstup do programu projevují další 

společnosti a spolky.   

 

e) Dny firem: plánuje a připravuje se ročník 2026. 

 

f) Informace z OFS MFF UK 

i) Dne 11. 6. 2025 proběhla schůzka děkana a vedoucí OFS Ing. B. Joudalové 

s novou předsedkyní správní rady CUIP Ing. Zuzanou Paulovicz a novým 

obchodním ředitelem CUIP Ing. Ladislavem Tebichem, MBA.  

ii) Registrace do dodavatelských systémů: řeší se např. požadavky na délku 

splatnosti.  

 

Děkan 

g) Kampus Albertov: 19. 6. 2025 přišel na RUK dopis od ministra Beka požadující, 

aby UK specifikovala částku, kterou je připravena proinvestovat do konce rok 2026, 

kdy by měla skončit podpora stavby kampusů z dotace Národního plánu obnovy.  

Na středu 25. 6. 2025 od 17:30 je na toto téma svolána on-line schůzka JM 

a kvestora UK se třemi děkany, zainteresovanými ve výstavbě Kampusu Albertov. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Nová grafická podoba webu byla rozpracována do úrovně rozcestníků a vybraných 

dílčích stránek, Bc. J. Suchomel se pokusí nové grafické řezy následně sám nasadit 

na zkušební verzi webu. 

 

b) Prezentace nových robotů Dr. D. Obdržálka dne 25. 6. 2025: proběhla kampaň, 

média byla oslovena cíleně (ABC, Seznam Zprávy, ČRo Plus – věda, ČTK, 

pozvánka na Scienmag.cz; Českou televizi oslovila doc. Holubová); pro média 

spojeno ještě s Donatio Universitatis Carolinae Chair. 

 

c) Na informativní schůzce s dr. Alenou Chrastavovou probral vedoucí OPMK 

základní principy komunikace MFF UK jako celku. Byly nastaveny mechanismy 

další spolupráce s ohledem na potřeby fakulty a sekce I; k sociálním sítím se plánuje 

separátní schůzka na září 2025 (po zapracování K. Zinkové, která má nastoupit od 

1. 7. 2025 a věnovat se právě sociálním sítím).  

 

d) Dne 20. 6. 2025 se uskutečnila pravidelná schůzka fakultní Propagační komise. 

Zabývala se vybranými výsledky dotazování středoškoláků, bilancí počtu přihlášek 

a drobnějšími propagačními tématy. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

9 

 

e) Dne 18. 6. 2025 proběhla celodenní prezentace MFF UK v rámci VědaFest. 

Tradičně ji navštívilo převážně žactvo druhého stupně základních škol, oproti 

loňskému ročníku byla účast slabší: v roce 2024 cca 14 tis., letos odhadem 8-10 tis. 

návštěvníků). Pokud by pokles pokračoval, bude nutné zvážit efektivitu této akce, 

též s ohledem na primární cílovou skupinu (kvůli fyzikálním pokusům musí Matfyz 

připlatit za prostor navíc). Obecně však lze konstatovat, že expozice se setkala 

s velkým zájmem. 

 

f) (Navazuje bod C6a zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025 a další.) Ceny Albertus: 

po dodatečné propagaci bylo podáno 29 nominací; dokončeno bylo 8 přihlášek, 

o nichž bude rozhodovat porota; jeden z pedagogů byl nominován asi 80 různými 

osobami a subjekty; rozhodování poroty a finálové setkání je plánováno standardně 

na začátek září. 

 

Děkan  

g) Dne 25. 6. v 15:00 proběhne, s podporou vedení MFF UK, vernisáž studenty 

zorganizované výstavy astrofotografií studenta MFF UK Samuela Amricha, který 

nedávno tragicky zahynul. Výstava potrvá do 31. 12. 2025. Vernisáže se zúčastní, 

kromě jiných, děkan a tajemnice fakulty.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Na zasedání AS MFF UK dne 18. 6. 2025 se představil kandidát na rektora UK 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. Po zhruba hodinové besedě s ním přijal AS MFF UK 

usnesení, ve kterém označil prof. Zimu jako vhodného kandidáta na funkci rektora. 

 

b) Stalo se po KD:  

Bylo vydáno opatření rektora č. 27/2025, Změna opatření rektora č. 17/2022, 

organizační řád rektorátu Univerzity Karlovy, ve znění opatření rektora č. 10/2023, 

č. 10/2024, č. 27/2024 a č. 2/2025, viz: 

https://cuni.cz/UK-14865.html 

 

Tajemnice 

c) MŠMT požádalo univerzity, v kontextu měnící se geopolitické situace a s ní 

související nutností věnovat náležitou pozornost také oblasti bezpečnosti, 

o vyplnění dotazníku „Mezinárodní závazky“. Informace získané z uvedeného 

dotazníkového šetření budou neveřejné a budou sloužit jen pro potřebu MŠMT. Na 

Univerzitě Karlově se sběru dat věnuje Ústav výpočetní techniky via IT oddělení 

fakult; zaslal metodické pokyny a pro vyplnění dotazníku stanovil termín 9. 9. 2025. 

Tajemnice fakulty seznámila s úkolem vedoucí oddělení děkanátu na poradě 19. 6. 

2025, s tím, že určité výhrady a dotazy k zadání bude konzultovat s kvestorem UK 

případně s odpovědným pracovníkem na MŠMT. KD vzalo na vědomí.  

 

 

Na závěr jednání děkan popřál všem členům kolegia děkana klidné léto s co nejmenším počtem 

jednání per rollam a plnění nečekaně vyhlášených prázdninových termínů. První zasedání KD 

po prázdninách se bude konat ve středu 3. září 2025 během úvodního soustředění studentů 

fakulty na Albeři.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331
https://cuni.cz/UK-14865.html


KD MFF UK 23. 6. 2025 

Čj. UKMFF/397910/2025 
 

10 

 

 

 

Zasedání skončilo v 11:50 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=397910&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005783331

